Item per queli che ànno di bisogno per suo uso di casa di legni per brugiare si
è conceso per ordine fato a’ dì deto due piante per vicino che li desidera per ogni
ano, cioè piante che non sia piante boni di fabricha et che quel tale che vorà
taliare per brugiare deve piliare a sue spese il console a farlo andare nel deto
boscho ad asegnarli fori dette piante et chi anderà a taliare li legni tanto di
fabricha come per brugiare senza il console deve eser castigato nela pena come
antoscrito apare.

Item si [è] fatto ordine per li legni che porterà le luine sopra li pasquari dela
degagna che siano faurati ogni anno sina a calen di magio et poi dopo si ne farà
quelo che li vicini disponerà et chi contrafarà sia castigato per ogni contrafacien-
te in lire 12 per ogni laricha et volta. 

f– A’ dì 27 december 1708 si è fatto e faurato nel istessa forma e pena per li
legni che porterà in tempo di buza il Tisino.–f

Item si è faurato li spigni delle lareseti ogni anno sina che il console et vicini
vederà spediente di incantarli o spartirli sotto la pena di lire 3 per ogni incaricho
di ogni contrafaciente. g– Io Giovanni Pietro Giambone ò scrito–g.–d 

a Così nel testo, si intenda Varenzo.
b–b Aggiunto a margine in sostituzione di del Solcho depennato nel testo.
c–c In li. 6 figura ed esser scrito da Carlo Monte.
d–d Aggiunta datata di altra mano.
e Segue volta folia.
f–f  Aggiunta datata tra le linee di altra mano.
g–g Non figura in li. 6.
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506. Conti dei minori
1695 gennaio 17

A’ dì 17 gienar 1695 li vicini della deghania di Fieso hanno fatto magioranza
unita che per li rendimenti de’ conti delli redas orfani aspetanti a detta deghania
hanno deputato a sentir li conti per l’avenire li signori giurati Monti et Giambone
et li consiglieri Giovanni Scolar et Antonio Giambone et il console che sarà in
oficio ogni anno li quali cinqui homini habino a sentir li conti per il loro
giuramento con ogni diligenza a nome di deti vicini et morendo uno de’ deti
deputati che li vicini ne abino ad elegere un altro vicino in loco di quelo morto
in fede. Io giurato Monti ho scrito.

a– A’ dì 4 giuno console et vicini dela degania di Fieso di novo àno deputato
come sopra il signor cons[ig]lie[r] Giosepe Scolar in nome di suo padre et il
consilier Antonio Montib per esar morto suo fratelo il signor giurato Carlo Monti.

A’ dì 27 december 1705 console et vicini di novo ànno depu[ta]tto a sentire
conti come sopra in nome del quondam consilier Antoni Giambone deputtatto
Giovanni Antoni Giambone et agionto ancora Giovanni filiolo del quondam Anz
Iacom Sartore.